
GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

EDITAL 004/2022 

  
EDITAL Nº 04/ 2022 - 6 

Eliana Alberto de Figueiredo Alves, Secretária Municipal de Educação de Porteiras, Estado do Ceará, 

no uso de suas atribuições legais, etc., e de conformidade com o contido no Edital da Seleção Pública nº 

04/2022, RESOLVE: 

 
I – CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), selecionados na Seleção 

Simplificada, para que se apresentem para assinatura do Termo de Compromisso de Voluntário, no dia seis (07) 

de junho de 2022, das 8:00 às 16:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação de Porteiras, 

Estado do Ceará, situado na rua Mestre Zuca, s/n, conforme discriminado abaixo: 
.  

Bolsista Voluntário - Pedagogia 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bolsista Voluntário - Matemática 

 

 

 

 

 

 

 

Bolsista Voluntário – Língua Portuguesa 

 

 

 

 

Porteiras-Ce, 06 de junho de 2022. 

 

Eliana Alberto de Figueiredo Alves 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

 Nome  
1° Carlídia Alves Furtado 

2° Francisca Fernanda dos Santos 

3° Ariana Bringel de Sousa 

4° Danielle Leandro da Silva 

5° Josimar Leite de Carvalho 

6° Franceilda Rocha Santos 

7° Maria Rosa de Lima Penha 

8° Lediane Martins de Carvalho 

9° Edmárcia Teles da Silva 

10° Tainara Ferreira Ribeiro 

 Nome  
1° Janielle Nogueira da Silva 

2° Erika Alves Silva 

3° Érika Sousa de Araújo 

4° Jonhy Juvino Santana 

5° Cicera Vitória Tavares Ribeiro 

 Nome  
1° Talita Silva Ferreira 

2° Wergilla Diotildes Vidal 


